Дело № 2-505/2019

УИД 34RS0019-01-2019-000456-26 

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

27 сентября 2019 года г. Камышин

Камышинский городской суд Волгоградской области в составе:

председательствующего судьи Коваленко Н.Г.,

при секретаре судебного заседания Васильевой А.И., 

с участием представителя истца по доверенности ФИО22,

ответчиков ФИО9, ФИО3, действующего в своих интересах и в интересах ФИО2, ФИО4, ФИО7,

представителя ответчика ФИО8 по доверенности ФИО24,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО6 к ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО8, ФИО9, ФИО4, ФИО7, ФИО10 о признании результатов межевания недействительными, исключении сведений, об исправлении реестровой ошибки, установлении границы и о взыскании судебных расходов, суд

У С Т А Н О В И Л:

Изначально истец обратилась в суд с иском к ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО8, ФИО9, ФИО5 об устранении реестровой ошибки, признании результатов межевания недействительными, исключении сведений о границах земельного участка и установлении границы земельного участка.

В обоснование заявленных требований, истец указала, что она проживает по адресу .....

На данном земельном участке расположен жилой дом и хозяйственные постройки.

ДД.ММ.ГГГГ Администрацией .... издано Постановление № .... о предоставлении истцу на праве частной собственности земельного участка общей площадью 576 кв.м., в фактически сложившихся границах, для эксплуатации жилого дома по адресу: .....

ДД.ММ.ГГГГ истцом зарегистрировано право собственности на земельный участок общей площадью 576 кв.м., с присвоением кадастрового номера № .....

Впоследствии ответчики стали проводит землеустроительные работы по межеванию своих земельных участков.

Из выписки ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ истец узнала, что её земельный участок имеет новый кадастровый № ...., который присвоен ДД.ММ.ГГГГ Также из данной выписки усматривается, что площадь земельного участка ФИО6 стала 

<

данные изъяты> кв.м.

В связи с чем истец обратилась к кадастровому инженеру ФИО7

Согласно межевого плана, изготовленного ФИО7, было установлено, что размере земельного участка ФИО6составляет 

<

данные изъяты> кв.м., при этом размер её земельного участка уменьшился за счет произведенного межевания своих земельных участков ответчиками.

При этом, согласно проведенным межевым работам, выяснилось, что межа с ответчиками проходит через хозяйственные постройки и через весь жилой дом истца с погрешностью в один метр.

На основании вышеизложенного, с учетом изменения исковых требований, а также с учетом привлечения к участию в деле в качестве соответчиков ФИО7, ФИО10, ФИО4, истец просит суд: признать результаты межевания, кадастрового инженера, ФИО7, земельного участка принадлежащего ФИО6, с кадастровым номером № .... по адресу: .... по межевому плану от ДД.ММ.ГГГГ -недействительным.

Исключить из Единого государственного реестра недвижимости сведений о координатах угловых и поворотных точек земельного участка принадлежащего ФИО6, с кадастровым номером № .... по адресу: .... поставленного на учет по сведениям межевого плана от ДД.ММ.ГГГГ, подготовленного кадастровым инженером ФИО7. 

Исправить реестровую ошибку, содержащуюся в сведениях Единого государственного реестра недвижимости о границах, площадях и координатах смежных земельных участков, и установить фактические границы земельных участков согласно координат и поворотных точек, принадлежащих:

ФИО6, с кадастровым номером № .... по адресу: ....

ФИО1, с кадастровым номером № .... по адресу: ....;

ФИО2, ФИО3, с кадастровым номером № .... по адресу: ....;

ФИО8, с кадастровым номером № .... по адресу: ....,

ФИО9, с кадастровым номером № .... по адресу: ....,

ФИО4, с кадастровым номером № .... по адресу: ....,

ФИО10, с кадастровым номером № .... по адресу: ....;

ФИО6, с кадастровым номером № .... по адресу: ....

Установить границы в соответствии с заключением судебной землеустроительной экспертизы № ...., (путем указания координат характерных (поворотных) точек) и площади земельных участков, принадлежащих истцу и ответчикам:

Земельный участок ФИО6, с кадастровым номером № .... по адресу: .... согласно каталогу координат МСК, ...., на местности обозначенный следующими объектами природного или искусственного происхождения: С участком по ....: От точки 1 до точки 10 - забор из металлической сетки «рабица». От точки 10 до точки 11- стена кирпичного гаража. С участком по ....: От точки 14 до точки 16- стена кирпичного жилого дома по ..... От точки 16 до точки 18- металлический забор. С участком по .... общей границы нет. С участком по ....: От точки 24 до точки 25- кирпичный сарай на участке по ..... От точки 25 до точки 26- деревянный сарай- навес на участке по ..... От точки 26 до точки 30- деревянный забор. С участком по ....-а: От точки 30 до точки 32- деревянный забор. С участком по ..... От точки 32 до точки 1- деревянный забор. Установить координаты точек точка № .... X=14927.46 Y= 13419.40. Точка № .... X=14932.72 Y= 13412.04, точка № .... X=14937.44 Y= 13405.11, точка № .... X=14943.29 Y= 13397.08 точка № .... X=14946.29 Y= 13392.87 точка № .... X=14949.30 Y= 13388.77 точка № .... X=14953.03 Y= 13384.18, точки № .... X=14953.22 Y= 13384.29, точка № .... X=14956.91 Y= 13379.67, точка № .... X=14957.36 Y= 13380.04, точка № .... X=14960.62 Y= 13375.80 точка № .... X=14963.12 Y= 13377.56 точка № .... X=14964.13 Y= 13378.33, точка № .... X=14968.87 Y= 13381.77, точка № .... X=14964.14 Y= 13387.81 точка № .... X=14962.55 Y= 13389.84 точка № .... X=14962.75 Y= 13389.99 точка № .... X=14958.98 Y= 13394.97, точка № .... X=14957.27 Y= 13397.16, точка № .... X=14953.41 Y= 13401.54 точка № .... X=14950.13 Y= 13405.93, точка № .... X=14950.37 Y= 13406.14 точка № .... X=14948.50 Y= 13408.40, точка № .... X=14948.60 Y= 13408.48 точка № .... X=14947.50 Y= 13409.88 точка № .... X=14945.31 Y=13412.73 точка № .... X=14944.24 Y= 13414.35 точка № .... X=14942.29 Y= 13416.67 точка № .... X=14940.75 Y= 13419.11 точка № .... X=14938.68 Y= 13420.83 точка № .... X=14936.13 Y= 13423.88 точка № .... X=14935.23 Y= 13424.83. Фактическая площадь земельного участка в сложившихся фактических границах обозначенная объектами природного или искусственного происхождения составляет 587 квадратных метров.

Земельный участок ФИО1, с кадастровым номером № .... по адресу: ...., согласно каталогу координат МСК, ...., длинной 2,07 от точки № .... координаты Х (м) 14917,89, координаты Y (м) 13410,31, до точки № .... координаты Х (м) 14919,26, координаты Y (м) 13408,78. Длинной 1,56 от точки № .... координаты Х (м) 14919,26, координаты Y (м) 13408,78, до точки № .... координаты Х (м) 14918,08, координаты Y (м) 13407,74. Длинной 14,69 от точки № .... координаты Х (м) 14918,08, координаты Y (м) 13407,74, до точки № .... координаты Х (м) 14927,18, координаты Y (м) 13396,21. Длинной 3,24 от точки № .... координаты Х (м) 14927,18, координаты Y (м) 13396,21, до точки № .... координаты Х (м) 14929,10, координаты Y (м) 13393,60. Длинной 8,10 от точки № .... координаты Х (м) 14929,10, координаты Y (м) 13393,60, до точки № .... координаты Х (м) 14934,35, координаты Y (м) 13387,42. Длинной 6,83 от точки № .... координаты Х (м) 14934,35, координаты Y (м) 13387,42, до точки № .... координаты Х (м) 14939,38, координаты Y (м) 13382,82. Длинной 3,18 от точки № .... координаты Х (м) 14939,38, координаты Y (м) 13382,82, до точки № .... координаты Х (м) 14941,95, координаты Y (м) 13380,93. Длинной 4,55 точки № .... координаты Х (м) 14945,134,95, координаты Y (м) 13380,93, до точки № .... координаты Х (м) 14945,13, координаты Y (м) 13377,68. Длинной 10,98 от точки № .... координаты Х (м) 14945,13, координаты Y (м) 13377,68, до точки № .... координаты Х (м) 14951,57, координаты Y (м) 13368,78. Длинной 8,05, от точки № .... координаты Х (м) 14951,57, координаты Y (м) 13368,78, до точки № .... координаты Х (м) 14957,92, координаты Y (м) 13373,74. Длинной 3,40 от точки № .... координаты Х (м) 14957,92, координаты Y (м) 13373,74, до точки № .... координаты Х (м) 14960,62, координаты Y (м) 13375,80. Длинной 5,35 от точки № .... координаты Х (м) 14960,62, координаты Y (м) 13375,80 до точки № .... координаты Х (м) 14957,36, координаты Y (м) 13380,04. Длиной 0,59 от точки № .... координаты Х (м) 14957,36, координаты Y (м) 13380,04, до точки № .... координаты Х (м) 14956,91, координаты Y (м) 13379,67. Длинной 5,92 от точки № .... координаты Х (м) 14956,91, координаты Y (м) 13379,67, до точки № .... координаты Х (м) 14953,22, координаты Y (м) 13384,29. Длинной 0,22 от точки № .... координаты Х (м) 14953,22, координаты Y (м) 13384,29, до точки № .... координаты Х (м) 14953,03, координаты Y (м) 13384,18. Длинной5,92 от точки № .... координаты Х (м) 14953,03, координаты Y (м) 13384,18, до точки № .... координаты Х (м) 14949,30, координаты Y (м) 13388,77. Длинной 5,08 от точки № .... координаты Х (м) 14949,30, координаты Y (м) 13388,77, до точки № .... координаты Х (м) 14946,29, координаты Y (м) 13392,87. Длинной 5,34 от точки № .... координаты Х (м) 14946,29, координаты Y (м) 13392,87, до точки № .... координаты Х (м) 14943,19, координаты Y (м) 13397,22. Длинной 9,77 от точки № .... координаты Х (м) 14943,19, координаты Y (м) 13397,22, до точки № .... координаты Х (м) 14937,44, координаты Y (м) 13405,11. Длинной 8,39 от точки № .... координаты Х (м) 14937,44, координаты Y (м) 13405,11, до точки № .... координаты Х (м) 14932,72 координаты Y (м) 13412,04. Длинной 9,04 от точки № .... координаты Х (м) 14932,72 координаты Y (м) 13412,04, до точки № .... координаты Х (м) 14927,46 координаты Y (м) 13419,40. Длинной 4,29 от точки № .... координаты Х (м) 14927,46 координаты Y (м) 13419,40, до точки № .... координаты Х (м) 14924,36 координаты Y (м) 13416,43. Длинной 6,13 от точки № .... координаты Х (м) 14924,36 координаты Y (м) 13416,43, до точки № .... координаты Х (м) 14919,95 координаты Y (м) 13412,18. Длинной 2,79 от точки № .... координаты Х (м) 14919,95 координаты Y (м) 13412,18, до точки № .... координаты Х (м) 14917,89, координаты Y (м) 13410,31.

Общий периметр 135,46 метров. Общая площадь участка 676 квадратных метра.

Смежная граница с земельным участком с кадастровым номером № .... по адресу: .... проходит от точки 12 до точки 22.

Земельный участок ФИО2, ФИО3, с кадастровым номером № .... по адресу: ...., согласно каталогу координат МСК, ...., длинной 0,46 от точки № .... координаты Х (м) 14959,03, координаты Y (м) 13395,43, до точки № .... координаты Х (м) 14958,98, координаты Y (м) 13394,97. Длинной 6,24 от точки № .... координаты Х (м) 14958,98, координаты Y (м) 13394,97, до точки № .... координаты Х (м) 14962,75, координаты Y (м) 13389,99. Длинной 0,25 от точки № .... координаты Х (м) 14962,75, координаты Y (м) 13389,99, до точки № .... номер координаты Х (м) 14962,55, координаты Y (м) 13389,84. Длинной 2,58 от точки № .... номер координаты Х (м) 14962,55, координаты Y (м) 13389,84, до точки № .... координаты Х (м) 14964,14, координаты Y (м) 13387,81. Длинной 7,67 от точки № .... координаты Х (м) 14964,14, координаты Y (м) 13387,81, до точки № .... координаты Х (м) 14968,87, координаты Y (м) 13381,77. Длинной 0,75 от точки № .... координаты Х (м) 14968,87, координаты Y (м) 13381,77, до точки № .... координаты Х (м) 14969,36, координаты Y (м) 13382,34. Длинной 0,20 от точки № .... координаты Х (м) 14969,36, координаты Y (м) 13382,34, до точки № .... координаты Х (м) 14969,50, координаты Y (м) 13382,49. Длинной 4,32 от точки № .... координаты Х (м) 14969,50, координаты Y (м) 13382,49, до точки № .... координаты Х (м) 14973,04, координаты Y (м) 13384,96. Длинной 4,48 от точки № .... координаты Х (м) 14973,04, координаты Y (м) 13384,96, до точки № .... координаты Х (м) 14976,73, координаты Y (м) 13387,52. Длинной 4,84 от точки № .... координаты Х (м) 14976,73, координаты Y (м) 13387,52, до точки № .... координаты Х (м) 14980,76, координаты Y (м) 13390,19. Длинной 3,25 от точки № .... координаты Х (м) 14980,76, координаты Y (м) 13390,19, до точки № .... координаты Х (м) 14983,41, координаты Y (м) 13392,07. Длинной 10,10 от точки № .... координаты Х (м) 14983,41, координаты Y (м) 13392,07, до точки № .... координаты Х (м) 14991,54, координаты Y (м) 13398,07. Длинной 9,41 от точки № .... координаты Х (м) 14991,54, координаты Y (м) 13398,07, до точки № .... координаты Х (м) 14985,87, координаты Y (м) 13405,58. Длинной 7,57 от точки № .... координаты Х (м) 14985,87, координаты Y (м) 13405,58, до точки № .... координаты Х (м) 14981,30, координаты Y (м) 13411,62. Длинной 11,09 от точки № .... координаты Х (м) 14981,30, координаты Y (м) 13411,62, до точки № .... координаты Х (м) 14972,37, координаты Y (м) 13405,05. Длинной 1,31 от точки № .... координаты Х (м) 14972,37, координаты Y (м) 13405,05, до точки № .... координаты Х (м) 14971,31, координаты Y (м) 13404,27. Длинной 15,14 от точки № .... координаты Х (м) 14971,31, координаты Y (м) 13404,27, до точки № .... координаты Х (м) 14959,03, координаты Y (м) 13395,43.

Общий периметр 89,68 квадратных метров. Общая площадь 471 квадратных метров.

Смежная граница с земельным участком с кадастровым номером .... адресу: .... проходит от точки 2 до точки 6.

Земельный участок ФИО8, с кадастровым номером № .... по адресу: ..... Согласно каталогу координат МСК, ...., длинной 2,96 от точки № .... координаты Х (м) 14948,60, координаты Y (м) 13408,48, до точки № .... координаты Х (м) 14950,50 координаты Y (м) 13406,22. Длинной 3,52 от точки № .... координаты Х (м) 14950,50 координаты Y (м) 13406,22, до точки № .... координаты Х (м) 14952,48 координаты Y (м) 13403,30. Длинной4,08 от точки № .... координаты Х (м) 14952,48 координаты Y (м) 13403,30, до точки № .... координаты Х (м) 14955,01 координаты Y (м) 13400,11. Длинной 3,56 от точки № .... координаты Х (м) 14955,01 координаты Y (м) 13400,11, до точки № .... координаты Х (м) 14957,43 координаты Y (м) 13397,51. Длинной 2,62 от точки № .... координаты Х (м) 14957,43 координаты Y (м) 13397,51, до точки № .... координаты Х (м) 14959,03 координаты Y (м) 13395,43. Длинной 15,14 от точки № .... координаты Х (м) 14959,03 координаты Y (м) 13395,43, до точки № .... координаты Х (м) 14971,31 координаты Y (м) 13404,27. Длинной 1,31 от точки № .... координаты Х (м) 14971,31 координаты Y (м) 13404,27, до точки № .... координаты Х (м) 14972,37 координаты Y (м) 13405,05. Длинной 11,09 от точки № .... координаты Х (м) 14972,37 координаты Y (м) 13405,05, до точки № .... координаты Х (м) 14981,30 координаты Y (м) 13411,62. Длинной 12,02 от точки № .... координаты Х (м) 14981,30 координаты Y (м) 13411,62, до точки № .... координаты Х (м) 14974,07 координаты Y (м) 13421,22. Длинной 0,94 от точки № .... координаты Х (м) 14974,07 координаты Y (м) 13421,22, до точки № .... координаты Х (м) 14973,51 координаты Y (м) 13421,97. Длинной 4,98 от точки № .... координаты Х (м) 14973,51 координаты Y (м) 13421,97, до точки № .... координаты Х (м) 14970,34 координаты Y (м) 13425,81. Длинной 6,97 от точки № .... координаты Х (м) 14970,34 координаты Y (м) 13425,81 до точки № .... координаты Х (м) 14964,80 координаты Y (м) 13421,58. Длинной 17,47 от точки № .... координаты Х (м) 14964,80 координаты Y (м) 13421,58, до точки № .... координаты Х (м) 14951,21 координаты Y (м) 13410,61. Длинной 3,37 от точки № .... координаты Х (м) 14951,21 координаты Y (м) 13410,61, до точки № .... координаты Х (м) 14948,60, координаты Y (м) 13408,48.

Общий периметр 90,01 квадратных метров. Общая площадь 485 квадратных метров.

Смежная граница с земельным участком с кадастровым номером № .... по адресу: .... отсутствует.

Земельный участок ФИО9, с кадастровым номером № .... по адресу: ..... Согласно каталогу координат МСК, ...., длинной 2,69 от точки № .... координаты Х (м) 14938,68, координаты Y (м) 13420,83, до точки № .... координаты Х (м) 14940,75 координаты Y (м) 13419,11. Длинной 2,89 от точки № .... координаты Х (м) 14940,75 координаты Y (м) 13419,11, до точки № .... координаты Х (м) 14942,29 координаты Y (м) 13416,67. Длинной 3,02 от точки № .... координаты Х (м) 14942,29 координаты Y (м) 13416,67, до точки № .... координаты Х (м) 14944,23 координаты Y (м) 13414,35. Длинной 1,95 от точки № .... координаты Х (м) 14944,23 координаты Y (м) 13414,35, до точки № .... координаты Х (м) 14945,31 координаты Y (м) 13412,73. Длинной 3,59 от точки № .... координаты Х (м) 14945,31 координаты Y (м) 13412,73, до точки № .... координаты Х (м) 14947,51 координаты Y (м) 13409,89. Длинной 1,78 от точки № .... координаты Х (м) 14947,51 координаты Y (м) 13409,89, до точки № .... координаты Х (м) 14948,60 координаты Y (м) 13408,48. Длинной 3,37 от точки № .... координаты Х (м) 14948,60 координаты Y (м) 13408,48, до точки № .... координаты Х (м) 14951,21 координаты Y (м) 13410,61. Длиной 17,47 от точки № .... координаты Х (м) 14951,21 координаты Y (м) 13410,61, до точки № .... координаты Х (м) 14964,80 координаты Y (м) 13421,58. Длинной 6,97 от точки № .... координаты Х (м) 14964,80 координаты Y (м) 13421,58, до точки № .... координаты Х (м) 14970,34 координаты Y (м) 13425,81. Длинной 8,06 от точки № .... координаты Х (м) 14970,34 координаты Y (м) 13425,81, до точки № .... координаты Х (м) 14965,32 координаты Y (м) 13432,12. Длинной 0,12 от точки № .... координаты Х (м) 14965,32 координаты Y (м) 13432,12, до точки № .... координаты Х (м) 14965,41 координаты Y (м) 13432,20. Длинной 10,70 от точки № .... координаты Х (м) 14965,41 координаты Y (м) 13432,20, до точки № .... координаты Х (м) 14958,83 координаты Y (м) 13440,63. Длиной 0,12 от точки № .... координаты Х (м) 14958,83 координаты Y (м) 13440,63, до точки № .... координаты Х (м) 14958,73 координаты Y (м) 13440,56. Длинной 1,56 от точки № .... координаты Х (м) 14958,73 координаты Y (м) 13440,56, до точки № .... координаты Х (м) 14957,77 координаты Y (м) 13441,79. Длинной 8,09 от точки № .... координаты Х (м) 14957,77 координаты Y (м) 13441,79, до точки № .... координаты Х (м) 14951,40 координаты Y (м) 13436,81. Длинной 8,26 от точки № .... координаты Х (м) 14951,40 координаты Y (м) 13436,81, до точки № .... координаты Х (м) 14945,34 координаты Y (м) 13431,20. Длинной 2,15 от точки № .... координаты Х (м) 14945,34 координаты Y (м) 13431,20, до точки № .... координаты Х (м) 14944,69 координаты Y (м) 13429,15. Длинной 2,75 от точки № .... координаты Х (м) 14944,69 координаты Y (м) 13429,15, до точки № .... координаты Х (м) 14943,06 координаты Y (м) 13426,94. Длинной 3,14 от точки № .... координаты Х (м) 14943,06 координаты Y (м) 13426,94, до точки № .... координаты Х (м) 14940,73 координаты Y (м) 13424,83. Длинной 1,94 от точки № .... координаты Х (м) 14940,73 координаты Y (м) 13424,83, до точки № .... координаты Х (м) 14941,82 координаты Y (м) 13423,23. Длинной 1,02 от точки № .... координаты Х (м) 14941,82 координаты Y (м) 13423,23, до точки № .... координаты Х (м) 14940,95 координаты Y (м) 13422,70. Длинной 2,93 от точки № .... координаты Х (м) 14940,95 координаты Y (м) 13422,70, до точки № .... координаты Х (м) 14938,68, координаты Y (м) 13420,83.

Общий периметр 94,57 квадратных метров. Общая площадь 528 квадратных метров.

Смежная граница с земельным участком с кадастровым номером № .... по адресу: .... проходит от точки 1 до точки 7.

Земельный участок ФИО4, с кадастровым номером № .... по адресу: ..... Согласно каталогу координат МСК, ...., длинной 6,93 от точки № .... координаты Х (м) 14928,47, координаты Y (м) 13437,00, до точки № .... координаты Х (м) 14932,31 координаты Y (м) 13431,24, Длиной 0,36 от точки № .... координаты Х (м) 14932,31 координаты Y (м) 13431,24, до точки № .... координаты Х (м) 14932,54 координаты Y (м) 13430,96. Длинной 6,43 от точки № .... координаты Х (м) 14932,54 координаты Y (м) 13430,96, до точки № .... координаты Х (м) 14936,13 координаты Y (м) 13425,63. Длинной 1,21 от точки № .... координаты Х (м) 14936,13 координаты Y (м) 13425,63, до точки № .... координаты Х (м) 14935,23 координаты Y (м) 13424,83. Длинной 5,28 от точки № .... координаты Х (м) 14935,23 координаты Y (м) 13424,83, до точки № .... координаты Х (м) 14938,68 координаты Y (м) 13420,83. Длинной 2,93 от точки № .... координаты Х (м) 14938,68 координаты Y (м) 13420,83, до точки № .... координаты Х (м) 14940,95 координаты Y (м) 13422,70. Длинной 1,02 от точки № .... координаты Х (м) 14940,95 координаты Y (м) 13422,70, до точки № .... координаты Х (м) 14941,82 координаты Y (м) 13423,23. Длинной 1,94 от точки № .... координаты Х (м) 14941,82 координаты Y (м) 13423,23, до точки № .... координаты Х (м) 14940,73 координаты Y (м) 13424,83. Длинной 3,14 от точки № .... координаты Х (м) 14940,73 координаты Y (м) 13424,83, до точки № .... координаты Х (м) 14943,06 координаты Y (м) 13426,94. Длинной 2,75 от точки № .... координаты Х (м) 14943,06 координаты Y (м) 13426,94, до точки № .... координаты Х (м) 14944,69 координаты Y (м) 13429,15. Длинной 2,15 от точки № .... координаты Х (м) 14944,69 координаты Y (м) 13429,15, до точки № .... координаты Х (м) 14945,34 координаты Y (м) 13431,20. Длинной 8,26 от точки № .... координаты Х (м) 14945,34 координаты Y (м) 13431,20, до точки № .... координаты Х (м) 14951,40 координаты Y (м) 13436,81. Длинной 8,09 от точки № .... координаты Х (м) 14951,40 координаты Y (м) 13436,81, до точки № .... координаты Х (м) 14957,77 координаты Y (м) 13441,79. Длинной 9,38 от точки № .... координаты Х (м) 14957,77 координаты Y (м) 13441,79, до точки № .... координаты Х (м) 14952,15 координаты Y (м) 13449,29. Длинной 3,68 от точки № .... координаты Х (м) 14952,15 координаты Y (м) 13449,29, до точки № .... координаты Х (м) 14949,89 координаты Y (м) 13452,20. Длинной 6,36 от точки № .... координаты Х (м) 14949,89 координаты Y (м) 13452,20, до точки № .... координаты Х (м) 14944,56 координаты Y (м) 13448,73. Длинной 4,63 от точки № .... координаты Х (м) 14944,56 координаты Y (м) 13448,73, до точки 18 координаты Х (м) 14940,87 координаты Y (м) 13445,93. Длинной 3,02 от точки 18 координаты Х (м) 14940,87 координаты Y (м) 13445,93, до точки № .... координаты Х (м) 14938,39 координаты Y (м) 13444,20. Длинной 2,05 от точки № .... координаты Х (м) 14938,39 координаты Y (м) 13444,20, до точки № .... координаты Х (м) 14936,76 координаты Y (м) 13442,96. Длинной 10,21 от точки № .... координаты Х (м) 14936,76 координаты Y (м) 13442,96, до точки № .... координаты Х (м) 14928,47, координаты Y (м) 13437,00.

Общий периметр 89,81 метр. Общая площадь 407 квадратных метров.

Смежная граница с земельным участком с кадастровым номером № .... по адресу: .... проходит от точки 5 до точки 6.

Земельный участок ФИО10, с кадастровым номером № .... по адресу: ...., согласно каталогу координат МСК, ...., длинной 14,28 от точки № .... координаты Х (м) 14888,31, координаты Y (м) 13446,07, до точки № .... координаты Х (м) 14897,03, координаты Y (м) 13434,76. Длинной 2,96 от точки № .... координаты Х (м) 14897,03, координаты Y (м) 13434,76, до точки № .... координаты Х (м) 14898,83, координаты Y (м) 13432,42. Длинной 12,96 от точки № .... координаты Х (м) 14898,83, координаты Y (м) 13432,42, до точки № .... координаты Х (м) 14907,02, координаты Y (м) 13422,37. Длинной 13,96 от точки № .... координаты Х (м) 14907,02, координаты Y (м) 13422,37, до точки № .... координаты Х (м) 14915,93, координаты Y (м) 13411,63. Длинной 2,22 от точки № .... координаты Х (м) 14915,93, координаты Y (м) 13411,63, до точки № .... координаты Х (м) 14917,23, координаты Y (м) 13409,83. Длинной 0,82 от точки № .... координаты Х (м) 14917,23, координаты Y (м) 13409,83, до точки № .... координаты Х (м) 14917,89, координаты Y (м) 13410,31. Длинной 2,79 от точки № .... координаты Х (м) 14917,89, координаты Y (м) 13410,31, до точки № .... координаты Х (м) 14919,95, координаты Y (м) 13412,18. Длинной 10,42 от точки № .... координаты Х (м) 14919,95, координаты Y (м) 13412,18, до точки № .... координаты Х (м) 14927,46, координаты Y (м) 13419,40. Длинной 9,48 от точки № .... координаты Х (м) 14927,46, координаты Y (м) 13419,40, до точки № .... координаты Х (м) 14935,23, координаты Y (м) 13424,83. Длинной 1,20 от точки № .... координаты Х (м) 14935,23, координаты Y (м) 13424,83, до точки № .... координаты Х (м) 14936,13, координаты Y (м) 13425,63. Длинной 6,43 от точки № .... координаты Х (м) 14936,13, координаты Y (м) 13425,63, до точки № .... координаты Х (м) 14932,54, координаты Y (м) 13430,96. Длинной 7,28 от точки № .... координаты Х (м) 14932,54, координаты Y (м) 13430,96, до точки № .... координаты Х (м) 14928,47, координаты Y (м) 13437,00. Длинной 14,98 от точки № .... координаты Х (м) 14928,47, координаты Y (м) 13437,00, до точки № .... координаты Х (м) 14919,23, координаты Y (м) 13448,80. Длинной 10,08 от точки № .... координаты Х (м) 14919,23, координаты Y (м) 13448,80, до точки № .... координаты Х (м) 14913,02, координаты Y (м) 13456,73. Длинной 1,16 от точки № .... координаты Х (м) 14913,02, координаты Y (м) 13456,73, до точки № .... координаты Х (м) 14912,15, координаты Y (м) 13457,50. Длинной 5,67 от точки № .... координаты Х (м) 14912,15, координаты Y (м) 13457,50, до точки № .... координаты Х (м) 14908,79, координаты Y (м) 13462,06. Длинной 3,51 от точки № .... координаты Х (м) 14908,79, координаты Y (м) 13462,06, до точки № .... координаты Х (м) 14905,87, координаты Y (м) 13460,10. Длинной 0,57 от точки № .... координаты Х (м) 14905,87, координаты Y (м) 13460,10, до точки № .... координаты Х (м) 14906,16, координаты Y (м) 13459,60. Длинной 6,98 от точки № .... координаты Х (м) 14906,16, координаты Y (м) 13459,60, до точки № .... координаты Х (м) 14900,63, координаты Y (м) 13455,33. Длинной 5,39 от точки № .... координаты Х (м) 14900,63, координаты Y (м) 13455,33, до точки № .... координаты Х (м) 14896,33, координаты Y (м) 13452,09. Длинной 10,03 от точки № .... координаты Х (м) 14896,33, координаты Y (м) 13452,09, до точки № .... координаты Х (м) 14888,31, координаты Y (м) 13446,07.

Общий периметр 143,16 метров. Общая площадь 1172 квадратных метра.

Смежная граница с земельным участком с кадастровым номером № .... по адресу: .... проходит от точки 9 до точки 10.

Взыскать с ФИО7, в пользу ФИО6, понесенные расходы по уплате землеустроительной экспертизы в размере 

<

данные изъяты> (сорока пяти тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО7, в пользу ФИО6, понесенные расходы на оказание юридических услуг по составлению искового заявления, а также изменённых и уточненных требований понесенные расходы в размере 

<

данные изъяты> рублей.

Взыскать с ФИО7, в пользу ФИО6, понесенные расходы по оплате государственной пошлины в размере 

<

данные изъяты> рублей.

Истец ФИО6 о дате и времени судебного заседания извещена надлежащим образом, что подтверждается вернувшимся в адрес суда почтовым уведомлением с отметкой о получении судебной повестки, в судебное заседание не явилась, обеспечила явку своего представителя по доверенности ФИО22

Представитель истца по доверенности ФИО22 в судебном заседании просил удовлетворить исковые требования в полном объеме, в обоснование своих доводов сослался на измененные требования (л.д. 108 – 113 Том 2) 

Ответчик ФИО1 о дате и времени судебного заседания извещен надлежащим образом, что подтверждается распечаткой почтового идентификатора с сайта «Почта России» с отметкой «Истек срок хранения», по адресу регистрации (....), что подтверждено адресными справками (л.д. 92, 98), в судебное заседание не явился, не просил рассмотреть дело в его отсутствие, возражений на исковые требования не представил.

Ответчик ФИО2 о дате и времени судебного заседания извещена надлежащим образом, до судебного заседания поступила телефонограмма, в которой она просила рассмотреть дело в её отсутствие. В судебное заседание не явилась, обеспечила явку своего представителя по доверенности ФИО3

Ответчик ФИО3, действующий в своих интересах и в интересах ФИО2, в судебном заседании просил отказать в удовлетворении исковых требований истца в полном объеме. В обоснование своих доводов указал, что ФИО6 не возражала против межевания его земельного участка. Кадастровый инженер допустил ошибку по заказу ФИО6, соответственно пусть она самостоятельно устраняет. Считает, что его земельный участок и жилой дом никак не могут накладываться с земельным участком и строениями на нем ФИО6 Являясь собственником земельного участка, он и его доверитель не передвигали заборы, не организовывали иных новых построек, которые могли бы, что- то нарушить.

Ответчик ФИО8 о дате и времени судебного заседания извещена надлежащим образом, что подтверждается вернувшимся в адрес суда почтовым уведомлением с отметкой о получении судебной повестки, в судебное заседание не явилась, обеспечила явку своего представителя по доверенности ФИО14, которая в судебном заседании возражала против удовлетворения исковых требований истца. В обоснование своих доводов указала, что это не ошибка ответчиков, а ошибка либо истца, либо кадастрового инженера. Они купили дом в 2011 году и уже три раза переделывали все документы. Заборы не передвигали на данном земельном участке.

Ответчик ФИО9 в судебном заседании возражала против удовлетворения исковых требований. В обоснование своих доводов указала на то, что при межевании её земельного участка никаких несоответствий не было установлено, а при межевании земельного участка истца ФИО6 возникла ошибка. Ответчик считает, что кадастровый инженер допустил ошибку при межевании земельного участка истца, и ответчики не обязаны нести за это ответственность. Является собственником земельного участка с 1993 года, заборы не переносили и передвигали, всё как приобреталось, так и осталось на её земельном участке. 

Ответчик ФИО23 в судебном заседании просил отказать в удовлетворении исковых требований истца в полном объеме. В обоснование своих доводов указал, что ФИО6 не возражала против межевания его земельного участка. У него документы все составлены правильно и также земля тоже замерена в соответствии с её размерами. Является собственником своего земельного участка с 1980 года. Заборы не переносили, не трогали. С 2003 года земельный участок приватизирован и оформлен в собственность.

Ответчик ФИО10 о дате и времени судебного заседания извещен надлежащим образом, что подтверждается распиской о получении судебной повестки и копии искового заявления, в судебное заседание не явился, не просил рассмотреть дело в его отсутствие, возражений суду не представил.

Ответчик ФИО7 в судебном заседании возражал против удовлетворения исковых требований в полном объеме. В обоснование своих возражений сослался на то, что истец обратилась к нему и попросила отмежевать её земельный участок. Для межевания необходимо наличие нескольких условий, одними из которых являются: согласие соседей и межевание должно происходить в границах которые имеются. При межевании земельного участка ФИО6 ФИО7 не удалось получить согласие всех собственников, поскольку некоторые из них не проживают по данным адресам. При межевании земельного участка истца акт согласования с другими собственниками прилегающих земельных участков не подписывался. У всех собственников смежных и прилегающих земельных участков была установлена граница. С учетом юридических границ соседей истца у ФИО6 земельный участок составлял 

<

данные изъяты> кв.м., а фактически она пользуется земельным участком, площадью 

<

данные изъяты> кв.м. Один из углов земельного участка, установлен неверно, в связи с чем, в последующем идет наложение одного земельного участка на другой. Кроме этого, ФИО7 пояснил, что он должен был отказать ФИО6 и не производить межевание её земельного участка. Когда ФИО7 измерил участок ФИО6 стало 

<

данные изъяты> кв.м., он видел, что идет несоответствие, однако ничего не мог сделать. Если сейчас переделать всё правильно, то только на бумаге у иных собственников будут другие площади земель и новые координаты.

Третье лицо Администрация городского округа – город Камышин о дате и времени судебного заседания извещено надлежащим образом, что подтверждается вернувшимся в адрес суда почтовым уведомлением с отметкой о получении судебной повестки, в судебное заседание не явился, до судебного заседания поступило заявление о рассмотрении дела в отсутствие представителя.

Третье лицо Управление Росреестра по Волгоградской области о дате и времени судебного заседания извещено надлежащим образом, что подтверждается вернувшимся в адрес суда почтовым уведомлением с отметкой о получении судебной повестки, в судебное заседание не явилось. Ранее до судебного заседания от ФИО15 поступило письменное объяснение по исковому заявлению, в котором она указала, что Управление не является субъектом спорных материальных правоотношений, претензий к заявителю не имеет и не заинтересован в исходе дела. Кроме этого просила рассмотреть дело в отсутствие представителя.

На основании ч. 1, ч. 3 ст. 167 ГПК РФ, лица, участвующие в деле обязаны известить суд о причинах неявки и представить доказательства уважительности этих причин. Суд вправе рассмотреть дело в случае неявки кого-либо из лиц, участвующих в деле и извещенных о времени и месте судебного заседания, если ими не представлены сведения о причинах неявки или суд признает причины их неявки неуважительными.

Выслушав стороны, их представителей, исследовав материалы дела, выслушав эксперта, суд считает иск подлежащим удовлетворению в части по следующим основаниям.

В соответствии с пунктом 3 статьи 6 Земельного кодекса Российской Федерации земельный участок как объект права собственности и иных предусмотренных названным Кодексом прав на землю является недвижимой вещью, которая представляет собой часть земной поверхности и имеет характеристики, позволяющие определить ее в качестве индивидуально определенной вещи. В случаях и в порядке, которые установлены федеральным законом, могут создаваться искусственные земельные участки.

С 1 января 2017 г. вступил в силу Федеральный закон от 13 июля 2015 г. N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости".

Согласно части 2 статьи 1 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 218-ФЗ Единый государственный реестр недвижимости является сводом достоверных систематизированных сведений об учтенном в соответствии с настоящим Федеральным законом недвижимом имуществе, о зарегистрированных правах на такое недвижимое имущество, основаниях их возникновения, правообладателях, а также иных установленных в соответствии с настоящим Федеральным законом сведений.

В силу статей 7, 8 указанного Закона Единый государственный реестр недвижимости представляет собой свод достоверных систематизированных сведений в текстовой форме (семантические сведения) и графической форме (графические сведения), состоящий, в числе прочего, из реестра объектов недвижимости (кадастр недвижимости), включающий характеристики объекта недвижимости, позволяющие определить такой объект недвижимости в качестве индивидуально определенной вещи, а также характеристики, которые определяются и изменяются в результате образования земельных участков, уточнения местоположения границ земельных участков, строительства и реконструкции зданий, сооружений, помещений и машино-мест, перепланировки помещений.

Таким образом, границы земельного участка считаются установленными, если описание местоположения границ земельного участка содержится в сведениях государственного кадастра недвижимости.

С 01 января 2017 г. исправление ошибок, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, урегулировано статьей 61 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 218-ФЗ, согласно положениям которой, воспроизведенная в Едином государственном реестре недвижимости ошибка, содержащаяся в межевом плане, техническом плане, карте-плане территории или акте обследования, возникшая вследствие ошибки, допущенной лицом, выполнившим кадастровые работы, или ошибка, содержащаяся в документах, направленных или представленных в орган регистрации прав иными лицами и (или) органами в порядке информационного взаимодействия, а также в ином порядке, установленном настоящим Федеральным законом (далее - реестровая ошибка), подлежит исправлению по решению государственного регистратора прав в течение пяти рабочих дней со дня получения документов, в том числе в порядке информационного взаимодействия, свидетельствующих о наличии реестровых ошибок и содержащих необходимые для их исправления сведения, либо на основании вступившего в законную силу решения суда об исправлении реестровой ошибки. Исправление реестровой ошибки осуществляется в случае, если такое исправление не влечет за собой прекращение, возникновение, переход зарегистрированного права на объект недвижимости (часть 3).

Согласно положениям части 2 статьи 43 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" если при государственном кадастровом учете в связи с уточнением местоположения части границ земельного участка, которая одновременно является общей (смежной) частью границ других земельных участков, и (или) изменением площади земельного участка требуется внесение изменений в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, о смежных с ним земельных участках, орган регистрации прав одновременно с осуществлением государственного кадастрового учета вносит соответствующие изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, о местоположении границ (частей границ) и площади указанных смежных земельных участков. При этом представление дополнительных заявлений о государственном кадастровом учете изменений в сведениях, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении указанных смежных земельных участков не требуется. В указанном случае местоположение границ земельных участков считается согласованным только при наличии в акте согласования местоположения границ личных подписей всех заинтересованных лиц или их представителей.

На возможность исключения из ЕГРН сведений о местоположении границ земельных участков при поступлении в орган регистрации прав судебного акта, вступившего в законную силу, указано также в письме Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 2 мая 2017 г. N 14-05616-ГЕ/17.

Таким образом, по смыслу закона, внесение изменений в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, о местоположении частей границ земельного участка допустимо. Основаниями для исправления указанной ошибки являются представленные (поступившие в порядке информационного взаимодействия) документы, необходимые для государственного кадастрового учета изменений объекта недвижимости; вступившее в законную силу решение суда об исправлении реестровой ошибки.

Согласно п. 2 ст. 8 Федерального закона от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" к основным сведениям об объекте недвижимости относятся характеристики объекта недвижимости, позволяющие определить такой объект недвижимости в качестве индивидуально определенной вещи, а также характеристики, которые определяются и изменяются в результате образования земельных участков, уточнения местоположения границ земельных участков, строительства и реконструкции зданий, сооружений, помещений и машино-мест, перепланировки помещений.

По смыслу п. п. 2, 7 ст. 1, ст. ст. 8, 22, 61 Федерального закона от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" сведения ГКН о местоположении границ земельного участка должны соответствовать их фактическому расположению на местности.

Местоположение границ земельного участка устанавливается посредством определения координат характерных точек таких границ, то есть точек изменения описания границ земельного участка и деления их на части.

В соответствии с пп. 9 п. 2 ст. 22 ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" площадью земельного участка, является площадь геометрической фигуры, образованной проекцией границ земельного участка на горизонтальную плоскость. Данная площадь рассчитывается с использованием математических формул, на основании внесенных в ГКН сведений о местоположении границ земельного участка.

Согласно ч. 10 ст. 22 Федерального закона от 13.07.2015 года N 218-ФЗ вступившего в законную силу 02.01.2017 года "О государственной регистрации недвижимости" при уточнении границ земельного участка их местоположение определяется исходя из сведений, содержащихся в документе, подтверждающем право на земельный участок, или при отсутствии такого документа исходя из сведений, содержащихся в документах, определявших местоположение границ земельного участка при его образовании. В случае отсутствия в документах сведений о местоположении границ земельного участка их местоположение определяется в соответствии с утвержденным в установленном законодательством о градостроительной деятельности порядке проектом межевания территории. При отсутствии в утвержденном проекте межевания территории сведений о таком земельном участке его границами являются границы, существующие на местности пятнадцать и более лет и закрепленные с использованием природных объектов или объектов искусственного происхождения, позволяющих определить местоположение границ земельного участка.

Согласно ч. 1 ст. 14 ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав носят заявительный характер и осуществляются на основании заявления, за исключением установленных настоящим Федеральным законом случаев, и документов, поступивших в орган регистрации прав в установленном настоящим Федеральным законом порядке.

В судебном заседании установлено.

Истцу ФИО6 на праве собственности принадлежит земельный участок с кадастровым номером № ...., площадью 

<

данные изъяты> кв.м. для эксплуатации индивидуального жилого дома по адресу: обл. Волгоградская, ..... Право собственности у истца возникло на основании постановления администрации .... № .... от ДД.ММ.ГГГГ.

Данное обстоятельство подтверждается свидетельством о государственной регистрации права (л.д.13)

Собственником смежного с истцом земельного участка с кадастровым номером № .... по адресу: обл. Волгоградская, ...., является ФИО2 и ФИО3

Собственником смежного с истцом земельного участка с кадастровым номером № .... по адресу: обл. Волгоградская, .... является ФИО8

Собственником смежного с истцом земельного участка с кадастровым номером № .... по адресу: обл. Волгоградская, .... является ФИО9

Собственником смежного с истцом земельного участка с кадастровым номером № .... по адресу: обл. Волгоградская, ....-а является ФИО23

Собственником смежного с истцом земельного участка с кадастровым номером № .... по адресу: обл. Волгоградская, .... является ФИО10

Собственником смежного с истцом земельного участка с кадастровым номером № .... по адресу: обл. Волгоградская, .... является ФИО1

Согласно кадастровому делу объекта недвижимости с кадастровым номером № ...., земельный участок, принадлежащий ФИО4, уточненной площадью 

<

данные изъяты> кв.м., был поставлен на кадастровый учет в 2003 году (л.д.170-180) 

Согласно кадастровому делу объекта недвижимости с кадастровым номером № ...., земельный участок, принадлежащий ФИО9, уточненной площадью 

<

данные изъяты> кв.м., был поставлен на кадастровый учет в 2011 году. При этом, имеется акт согласования местоположения границы земельного участка с смежным земельным участком, принадлежащего ФИО6, с смежным земельным участком, принадлежащего ФИО9, с смежным земельным участком, принадлежащего администрации городского округа-.... (л.д.181-208, 198)

Согласно кадастровому делу объекта недвижимости с кадастровым номером № ...., земельный участок, принадлежащий ФИО16 (ныне ФИО8), уточненной площадью 

<

данные изъяты> кв.м., был поставлен на кадастровый учет в 2005 году. (л.д.209-220)

Согласно кадастровому делу объекта недвижимости с кадастровым номером № ...., земельный участок, принадлежащий ФИО17 (ныне ФИО2 и ФИО3), уточненной площадью 

<

данные изъяты> кв.м., был поставлен на кадастровый учет в 2009 году. При этом, имеется акт согласования местоположения границы земельного участка с смежным земельным участком, принадлежащего ФИО6, с смежным земельным участком, принадлежащего ФИО16, с смежным земельным участком, принадлежащего администрации городского округа-.... (л.д.221-257, 237)

Согласно кадастровому делу объекта недвижимости с кадастровым номером № ...., земельный участок, принадлежащий ФИО10, уточненной площадью 

<

данные изъяты> кв.м., был поставлен на кадастровый учет в 2003 году. (Т. № .... л.д.1-11)

Согласно кадастровому делу объекта недвижимости с кадастровым номером № ...., земельный участок, принадлежащий ФИО1, уточненной площадью 

<

данные изъяты> кв.м., был поставлен на кадастровый учет в 2008 году. При этом, имеется акт согласования местоположения границы земельного участка с смежным земельным участком, принадлежащего ФИО6, с смежным земельным участком, принадлежащего ФИО18, с смежным земельным участком, принадлежащего ФИО19, с смежным земельным участком, принадлежащего ФИО20, с смежным земельным участком, принадлежащего ФИО21, с смежным земельным участком, принадлежащего ФИО10, с смежным земельным участком, принадлежащего администрации городского округа-.... (Т № .... л.д.12-39, 28)

Согласно межевого плана, изготовленного в 2018 году кадастровым инженером ФИО7 в связи с уточнением местоположением границ и (или) площади земельного участка, с кадастровым номером № ...., принадлежащего истцу ФИО6, площадь земельного участка истца составляет 

<

данные изъяты> кв.м., площадь земельного участка по сведениям ЕГРН составляет 

<

данные изъяты> кв.м. (л.д.17-18)

По ходатайству истца по настоящему делу была назначена судебная землеустроительная экспертиза.

Согласно заключению эксперта № ...., выполненного ООО Агенство независимой оценки и экспертизы «Медведица», фактические границы и координаты земельного участка с кадастровым номером № .... по адресу: ...., не соответствуют координатам и площади данного земельного участка, стоящим на учете в ЕГРН. 

Данное несоответствие образовалось по причине того, что все смежные участки уже стояли на кадастровом учете и их координаты были определены не верно. Смежные земельные участки по .... имеют смещение на запад, а участок № .... по .... и участок № .... по .... имеют смещение на север. Таким образом участок № .... по .... оказался обрезанным с трех сторон. Так же при межевании земельного участка № .... по .... смежная граница с участком № .... по .... установлена как прямая линия, которая пересекает некоторые постройки смежного участка. По факту она имеет изгиб. Кадастровый инженер взял за основу координаты точек границ смежных участков и свел их с участком.

Данное несоответствие является реестровой ошибкой и подлежит исправлению путем внесения изменений в сведения ЕГРН.

Имеет место по отношению ко всем участкам наложение на смежный земельный участок и объекты недвижимого имущества, принадлежащего ФИО6, с кадастровым номером № .... по адресу: .... Площадь наложения на земельный участок и объекты недвижимого имущества, принадлежащего ФИО6, с кадастровым номером N № .... по адресу: .... смежных землепользователей составила: Участок с кадастровым номером № .... по адресу: ..... Участок с кадастровым номером № .... по адресу: ....- 34 м 2. Участок с кадастровым номером № .... по адресу: ..... Участок с кадастровым номером № .... по адресу: ....- 7 м 2. Участок с кадастровым номером № .... по адресу: ....- 0,18 м 2. Участок с кадастровым номером № .... по адресу: .... (Т. № .... л.д.54-80).

При оценке указанного заключения, суд принимает во внимание, что данная экспертиза проведена в соответствии с требованиями Закона РФ "О государственной судебно-экспертной деятельности", экспертом, имеющим соответствующее образование в области для разрешения поставленных перед ними вопросов, эксперт предупрежден об уголовной ответственности за дачу заведомо ложного заключения и не заинтересован в исходе дела.

Заключение достаточно аргументировано, выводы эксперта последовательны и непротиворечивы, даны в полном соответствии с поставленными в определении суда вопросами и соотносятся с другими доказательствами, имеющимися в материалах дела.

В силу ч. 1 ст. 56 ГПК РФ каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений, если иное не предусмотрено федеральным законом.

В соответствии со ст. 304 ГК РФ собственник может требовать устранения всяких нарушений его права, хотя бы эти нарушения и не были соединены с лишением владения.

В силу ст. 60 Земельного кодекса РФ нарушенное право на земельный участок подлежит восстановлению в случаях: самовольного занятия земельного участка; в иных предусмотренных федеральными законами случаях.

Положениями п. 45 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации N 10, Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации N 22 от 29.04.2010 г. "О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав" разъяснено, что на основании статей 304, 305 ГК РФ иск об устранении нарушений права, не связанных с лишением владения, подлежит удовлетворению в случае, если истец докажет, что нарушается его право собственности или законное владение, или что имеется реальная угроза нарушения его права собственности или законного владения со стороны ответчика.

В силу п. 4 ст. 1 ГК РФ никто не вправе извлекать преимущество из своего незаконного или недобросовестного поведения.

Положениями п. 1 ст. 8 ГК РФ определено, что гражданские права и обязанности возникают из оснований, предусмотренных законом и иными правовыми актами, а также из действий граждан и юридических лиц, которые хотя и не предусмотрены законом или такими актами, но в силу общих начал и смысла гражданского законодательства порождают гражданские права и обязанности.

Оценив представленные суду доказательства по правилам ст. 67 ГПК РФ, суд приходит к выводу, что межевой план кадастрового инженера ФИО7 составлен с нарушением положений ч. 10 ст.22 Закона о регистрации, а именно: в 2018 году при проведении межевых работ кадастровым инженером ФИО7 - собственники смежных земельных участков-ответчики по настоящему делу, не подписывали акт согласования границ. 

Оснований считать площадь земельного участка ФИО6 равной 505 кв.м., в то время как, согласно правоустанавливающим документам она составляет 576 кв. м., не имеется, так как площадь земельного участка, зарегистрированного в ГКН, менее площади, определенной в Постановлении администрации .... № .... от ДД.ММ.ГГГГ.

Кроме того, в материалах дела имеется акт установления размеров и точных фактически сложившихся границ землепользования от ДД.ММ.ГГГГ, в котором собственники (представители собственников) смежных земельных участков осмотрели и установили размеры и точные границы землепользования земельного участка по ....-а, при установлении границ возражений не последовало, что подтверждается подписями (л.д.15 оборот) 

Земельный участок истца с кадастровым номером № .... с уточнением местоположения границ поставлен на кадастровый учет после земельных участков ответчиков, границы которых на момент постановки участка ФИО6 на кадастровый учет были определены и согласованы, что следует из кадастровых дел объекта недвижимости, тем самым, истец согласился с границами соседних участков, сведения о которых внесены в ЕГРН.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу об удовлетворении исковых требований ФИО6 в части требований о признании результатов межевания кадастрового инженера ФИО7, земельного участка принадлежащего ФИО6, с кадастровым номером N № .... по адресу: .... по межевому плану от ДД.ММ.ГГГГ –недействительными; исключении из Единого государственного реестра недвижимости сведения о координатах угловых и поворотных точек земельного участка, принадлежащего ФИО6, с кадастровым номером N № .... расположенного по адресу: .... поставленного на учет по сведениям межевого плана от ДД.ММ.ГГГГ, подготовленного кадастровым инженером ФИО7.

Принимая во внимание, что суд пришел к выводу о признании результатов межевания, выполненного кадастровым инженером ФИО7 в 2018 года недействительными, исключил сведения о местоположении границ земельного участка истца с кадастровым номером № ...., расположенного по адресу: ...., оснований полагать, что при отсутствии сведений в ЕГРН о земельном участке ФИО6 ответчиками нарушаются её права, которые должны быть восстановлены путем исправления реестровой ошибки в сведениях ЕГРН с установлением границы в соответствии с заключением судебной землеустроительной экспертизой, не имеется. 

Как уже было отмечено ранее, земельные участки ответчиков с уточненными площадями на момент постановки на учет земельного участка ФИО6 уже стояли на государственном кадастровом учете, их границы были установлены и согласованы, в том числе с ФИО6 

Суд считает, что истец не представил доказательств, свидетельствующих о каких-либо нарушениях его прав, допущенных со стороны ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО8, ФИО9, ФИО4, ФИО10, восстановление которых возможно путем удовлетворения заявленных ФИО6 требований.

В судебном заседании не оспаривались результаты межевания смежных земельных участков, принадлежащих ответчикам. В ходе рассмотрения спора не установлено, при межевании какого из шести земельных участков допущена ошибка, в чем она заключается.

Суд пришел к выводу об исключении сведений их ЕГРН о земельном участке истца с неверными координатами и с неверной площадью, в связи с чем, основания для удовлетворения требований ФИО6 об исправлении реестровой ошибки, установлении фактических границ земельных участков путем указания координат характерных (поворотных) точек и площади земельных участков, принадлежавших истцу и ответчикам, отсутствуют. 

Суд считает, что ФИО6 не лишена права осуществить межевание своего земельного участка и установить его границы в соответствии со сложившимся землепользованием по всем его границам вне рамок судебного заседания.

Учитывая изложенное, суд не находит оснований для удовлетворения заявленных требований ФИО6 об исправлении реестровой ошибки, содержащейся в сведениях Единого государственного реестра недвижимости о границах, площадях и координатах смежных земельных участков, об установлении фактических границ земельных участков согласно координат и поворотных точек, принадлежащих: ФИО6, с кадастровым номером N № .... по адресу: ....ёная, 57-а; ФИО1, с кадастровым номером № .... по адресу: ....; ФИО2, ФИО3, с кадастровым номером № .... по адресу: ....; ФИО8, с кадастровым номером № .... по адресу: ...., ФИО9, с кадастровым номером № .... по адресу: ...., ФИО4, с кадастровым номером № .... по адресу: ...., ФИО10, с кадастровым номером № .... по адресу: ....; ФИО6, с кадастровым номером № .... по адресу: ...., об установлении границы в соответствии с заключением судебной землеустроительной экспертизы № ...., (путем указания координат характерных (поворотных) точек) и площади земельных участков, принадлежащих истцу и ответчикам.

В силу ч. 1 ст. 98 ГПК РФ стороне, в пользу которой состоялось решение суда, суд присуждает возместить с другой стороны все понесенные по делу судебные расходы, за исключением случаев, предусмотренных частью второй статьи 96 настоящего Кодекса.

В соответствии со ст. 100 ГПК РФ стороне, в пользу которой состоялось решение суда, по ее письменному ходатайству суд присуждает с другой стороны расходы на оплату услуг представителя в разумных пределах.

При рассмотрении настоящего дела истцом понесены судебные расходы, связанные с оплатой экспертизы в размере 

<

данные изъяты> рублей ( Т. № .... л.д.115-116). 

Кроме того, понесены расходы, связанные с оказанием юридических услуг - написанием искового заявления, уточненного искового заявления, ходатайства о назначении экспертизы, участия в судебном заседании, что подтверждается квитанцией от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ (Т № .... л.д.9, Т. № .... л.д.114), а также понесены расходы, связанные с уплатой государственной пошлины 

<

данные изъяты> рублей (Т № .... л.д.27).

Поскольку исковые требования удовлетворены к ответчику ФИО7 в полном объеме, суд приходит к выводу о взыскании с ФИО7 судебных расходов, связанных с оплатой государственной пошлины в размере 

<

данные изъяты> рублей, судебных расходов за оказание юридической помощи в размере 

<

данные изъяты> рублей, судебных расходов за оплату экспертизы в размере 

<

данные изъяты> рублей в пользу ФИО6

При этом, суд находит, что расходы, связанные с оказанием юридических услуг, понесенные истцом в размере 

<

данные изъяты> рублей, соответствуют требованиям разумности и справедливости.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования ФИО6 к ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО8, ФИО9, ФИО4, ФИО7, ФИО10 о признании результатов межевания недействительными, исключении сведений, об исправлении реестровой ошибки, установлении границы и о взыскании судебных расходов, удовлетворить частично.

Признать результаты межевания кадастрового инженера ФИО7, земельного участка принадлежащего ФИО6, с кадастровым номером № .... по адресу: .... по межевому плану от ДД.ММ.ГГГГ -недействительными.

Исключить из Единого государственного реестра недвижимости сведения о координатах угловых и поворотных точек земельного участка, принадлежащего ФИО6, с кадастровым номером № .... расположенного по адресу: .... поставленного на учет по сведениям межевого плана от ДД.ММ.ГГГГ, подготовленного кадастровым инженером ФИО7.

Взыскать с ФИО7 в пользу ФИО6 расходы по уплате землеустроительной экспертизы в размере 

<

данные изъяты> рублей.

Взыскать с ФИО7 в пользу ФИО6 расходы на оплату услуг представителя размере 

<

данные изъяты> рублей.

Взыскать с ФИО7 в пользу ФИО6 расходы по оплате государственной пошлины в размере 

<

данные изъяты> рублей.

В остальной части исковых требований ФИО6 к ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО8, ФИО9, ФИО4, ФИО7, ФИО10 об исправлении реестровой ошибки, содержащуюся в сведениях Единого государственного реестра недвижимости о границах, площадях и координатах смежных земельных участков, и установить фактические границы земельных участков согласно координат и поворотных точек, принадлежащих: ФИО6, с кадастровым номером № .... по адресу: ....; ФИО1, с кадастровым номером № .... по адресу: ....; ФИО2, ФИО3, с кадастровым номером № .... по адресу: ....; ФИО8, с кадастровым номером № .... по адресу: ...., ФИО9, с кадастровым номером № .... по адресу: ...., ФИО4, с кадастровым номером № .... по адресу: ...., ФИО10, с кадастровым номером № .... по адресу: ....; ФИО6, с кадастровым номером N № .... по адресу: .... об установлении границы в соответствии с заключением судебной землеустроительной экспертизы № ...., (путем указания координат характерных (поворотных) точек) и площади земельных участков, принадлежащих истцу и ответчикам:

- земельный участок ФИО6, с кадастровым номером N № .... по адресу: .... согласно каталогу координат МСК, ...., на местности обозначенный следующими объектами природного или искусственного происхождения: С участком по ....: От точки 1 до точки 10 - забор из металлической сетки «рабица». От точки 10 до точки 11- стена кирпичного гаража. С участком по ....: От точки 14 до точки 16- стена кирпичного жилого дома по ..... От точки 16 до точки 18- металлический забор. С участком по .... общей границы нет. С участком по ....: От точки 24 до точки 25- кирпичный сарай на участке по ..... От точки 25 до точки 26- деревянный сарай- навес на участке по ..... От точки 26 до точки 30- деревянный забор. С участком по ....-а: От точки 30 до точки 32- деревянный забор. С участком по ..... От точки 32 до точки 1- деревянный забор. Установить координаты точек точка № .... X=14927.46 Y= 13419.40. Точка № .... X=14932.72 Y= 13412.04, точка № .... X=14937.44 Y= 13405.11, точка № .... X=14943.29 Y= 13397.08 точка № .... X=14946.29 Y= 13392.87 точка № .... X=14949.30 Y= 13388.77 точка № .... X=14953.03 Y= 13384.18, точки № .... X=14953.22 Y= 13384.29, точка № .... X=14956.91 Y= 13379.67, точка № .... X=14957.36 Y= 13380.04, точка № .... X=14960.62 Y= 13375.80 точка № .... X=14963.12 Y= 13377.56 точка № .... X=14964.13 Y= 13378.33, точка № .... X=14968.87 Y= 13381.77, точка № .... X=14964.14 Y= 13387.81 точка № .... X=14962.55 Y= 13389.84 точка № .... X=14962.75 Y= 13389.99 точка № .... X=14958.98 Y= 13394.97, точка № .... X=14957.27 Y= 13397.16, точка № .... X=14953.41 Y= 13401.54 точка № .... X=14950.13 Y= 13405.93, точка № .... X=14950.37 Y= 13406.14 точка № .... X=14948.50 Y= 13408.40, точка № .... X=14948.60 Y= 13408.48 точка № .... X=14947.50 Y= 13409.88 точка № .... X=14945.31 Y=13412.73 точка № .... X=14944.24 Y= 13414.35 точка № .... X=14942.29 Y= 13416.67 точка № .... X=14940.75 Y= 13419.11 точка № .... X=14938.68 Y= 13420.83 точка № .... X=14936.13 Y= 13423.88 точка № .... X=14935.23 Y= 13424.83. .... земельного участка в сложившихся фактических границах обозначенная объектами природного или искусственного происхождения составляет 587 квадратных метров.

- земельный участок ФИО1, с кадастровым номером № .... по адресу: ...., согласно каталогу координат МСК, ...., длинной 2,07 от точки № .... координаты Х (м) 14917,89, координаты Y (м) 13410,31, до точки № .... координаты Х (м) 14919,26, координаты Y (м) 13408,78. Длинной 1,56 от точки № .... координаты Х (м) 14919,26, координаты Y (м) 13408,78, до точки № .... координаты Х (м) 14918,08, координаты Y (м) 13407,74. Длинной 14,69 от точки № .... координаты Х (м) 14918,08, координаты Y (м) 13407,74, до точки № .... координаты Х (м) 14927,18, координаты Y (м) 13396,21. Длинной 3,24 от точки № .... координаты Х (м) 14927,18, координаты Y (м) 13396,21, до точки № .... координаты Х (м) 14929,10, координаты Y (м) 13393,60. Длинной 8,10 от точки № .... координаты Х (м) 14929,10, координаты Y (м) 13393,60, до точки № .... координаты Х (м) 14934,35, координаты Y (м) 13387,42. Длинной 6,83 от точки № .... координаты Х (м) 14934,35, координаты Y (м) 13387,42, до точки № .... координаты Х (м) 14939,38, координаты Y (м) 13382,82. Длинной 3,18 от точки № .... координаты Х (м) 14939,38, координаты Y (м) 13382,82, до точки № .... координаты Х (м) 14941,95, координаты Y (м) 13380,93. Длинной 4,55 точки № .... координаты Х (м) 14945,134,95, координаты Y (м) 13380,93, до точки № .... координаты Х (м) 14945,13, координаты Y (м) 13377,68. Длинной 10,98 от точки № .... координаты Х (м) 14945,13, координаты Y (м) 13377,68, до точки № .... координаты Х (м) 14951,57, координаты Y (м) 13368,78. Длинной 8,05, от точки № .... координаты Х (м) 14951,57, координаты Y (м) 13368,78, до точки № .... координаты Х (м) 14957,92, координаты Y (м) 13373,74. Длинной 3,40 от точки № .... координаты Х (м) 14957,92, координаты Y (м) 13373,74, до точки № .... координаты Х (м) 14960,62, координаты Y (м) 13375,80. Длинной 5,35 от точки № .... координаты Х (м) 14960,62, координаты Y (м) 13375,80 до точки № .... координаты Х (м) 14957,36, координаты Y (м) 13380,04. Длиной 0,59 от точки № .... координаты Х (м) 14957,36, координаты Y (м) 13380,04, до точки № .... координаты Х (м) 14956,91, координаты Y (м) 13379,67. Длинной 5,92 от точки № .... координаты Х (м) 14956,91, координаты Y (м) 13379,67, до точки № .... координаты Х (м) 14953,22, координаты Y (м) 13384,29. Длинной 0,22 от точки № .... координаты Х (м) 14953,22, координаты Y (м) 13384,29, до точки № .... координаты Х (м) 14953,03, координаты Y (м) 13384,18. Длинной5,92 от точки № .... координаты Х (м) 14953,03, координаты Y (м) 13384,18, до точки № .... координаты Х (м) 14949,30, координаты Y (м) 13388,77. Длинной 5,08 от точки № .... координаты Х (м) 14949,30, координаты Y (м) 13388,77, до точки № .... координаты Х (м) 14946,29, координаты Y (м) 13392,87. Длинной 5,34 от точки № .... координаты Х (м) 14946,29, координаты Y (м) 13392,87, до точки № .... координаты Х (м) 14943,19, координаты Y (м) 13397,22. Длинной 9,77 от точки № .... координаты Х (м) 14943,19, координаты Y (м) 13397,22, до точки № .... координаты Х (м) 14937,44, координаты Y (м) 13405,11. Длинной 8,39 от точки № .... координаты Х (м) 14937,44, координаты Y (м) 13405,11, до точки № .... координаты Х (м) 14932,72 координаты Y (м) 13412,04. Длинной 9,04 от точки № .... координаты Х (м) 14932,72 координаты Y (м) 13412,04, до точки № .... координаты Х (м) 14927,46 координаты Y (м) 13419,40. Длинной 4,29 от точки № .... координаты Х (м) 14927,46 координаты Y (м) 13419,40, до точки № .... координаты Х (м) 14924,36 координаты Y (м) 13416,43. Длинной 6,13 от точки № .... координаты Х (м) 14924,36 координаты Y (м) 13416,43, до точки № .... координаты Х (м) 14919,95 координаты Y (м) 13412,18. Длинной 2,79 от точки № .... координаты Х (м) 14919,95 координаты Y (м) 13412,18, до точки № .... координаты Х (м) 14917,89, координаты Y (м) 13410,31.

Общий периметр 135,46 метров. Общая площадь участка 676 квадратных метра.

Смежная граница с земельным участком с кадастровым номером № .... по адресу: .... проходит от точки 12 до точки 22.

- земельный участок ФИО2, ФИО3, с кадастровым номером № .... по адресу: ...., согласно каталогу координат МСК, ...., длинной 0,46 от точки № .... координаты Х (м) 14959,03, координаты Y (м) 13395,43, до точки № .... координаты Х (м) 14958,98, координаты Y (м) 13394,97. Длинной 6,24 от точки № .... координаты Х (м) 14958,98, координаты Y (м) 13394,97, до точки № .... координаты Х (м) 14962,75, координаты Y (м) 13389,99. Длинной 0,25 от точки № .... координаты Х (м) 14962,75, координаты Y (м) 13389,99, до точки № .... номер координаты Х (м) 14962,55, координаты Y (м) 13389,84. Длинной 2,58 от точки № .... номер координаты Х (м) 14962,55, координаты Y (м) 13389,84, до точки № .... координаты Х (м) 14964,14, координаты Y (м) 13387,81. Длинной 7,67 от точки № .... координаты Х (м) 14964,14, координаты Y (м) 13387,81, до точки № .... координаты Х (м) 14968,87, координаты Y (м) 13381,77. Длинной 0,75 от точки № .... координаты Х (м) 14968,87, координаты Y (м) 13381,77, до точки № .... координаты Х (м) 14969,36, координаты Y (м) 13382,34. Длинной 0,20 от точки № .... координаты Х (м) 14969,36, координаты Y (м) 13382,34, до точки № .... координаты Х (м) 14969,50, координаты Y (м) 13382,49. Длинной 4,32 от точки № .... координаты Х (м) 14969,50, координаты Y (м) 13382,49, до точки № .... координаты Х (м) 14973,04, координаты Y (м) 13384,96. Длинной 4,48 от точки № .... координаты Х (м) 14973,04, координаты Y (м) 13384,96, до точки № .... координаты Х (м) 14976,73, координаты Y (м) 13387,52. Длинной 4,84 от точки № .... координаты Х (м) 14976,73, координаты Y (м) 13387,52, до точки № .... координаты Х (м) 14980,76, координаты Y (м) 13390,19. Длинной 3,25 от точки № .... координаты Х (м) 14980,76, координаты Y (м) 13390,19, до точки № .... координаты Х (м) 14983,41, координаты Y (м) 13392,07. Длинной 10,10 от точки № .... координаты Х (м) 14983,41, координаты Y (м) 13392,07, до точки № .... координаты Х (м) 14991,54, координаты Y (м) 13398,07. Длинной 9,41 от точки № .... координаты Х (м) 14991,54, координаты Y (м) 13398,07, до точки № .... координаты Х (м) 14985,87, координаты Y (м) 13405,58. Длинной 7,57 от точки № .... координаты Х (м) 14985,87, координаты Y (м) 13405,58, до точки № .... координаты Х (м) 14981,30, координаты Y (м) 13411,62. Длинной 11,09 от точки № .... координаты Х (м) 14981,30, координаты Y (м) 13411,62, до точки № .... координаты Х (м) 14972,37, координаты Y (м) 13405,05. Длинной 1,31 от точки № .... координаты Х (м) 14972,37, координаты Y (м) 13405,05, до точки № .... координаты Х (м) 14971,31, координаты Y (м) 13404,27. Длинной 15,14 от точки № .... координаты Х (м) 14971,31, координаты Y (м) 13404,27, до точки № .... координаты Х (м) 14959,03, координаты Y (м) 13395,43.

Общий периметр 89,68 квадратных метров. .... 471 квадратных метров. Смежная граница с земельным участком с кадастровым номером N № .... по адресу: .... проходит от точки 2 до точки 6.

- Земельный участок ФИО8, с кадастровым номером № .... по адресу: ..... Согласно каталогу координат МСК, ...., длинной 2,96 от точки № .... координаты Х (м) 14948,60, координаты Y (м) 13408,48, до точки № .... координаты Х (м) 14950,50 координаты Y (м) 13406,22. Длинной 3,52 от точки № .... координаты Х (м) 14950,50 координаты Y (м) 13406,22, до точки № .... координаты Х (м) 14952,48 координаты Y (м) 13403,30. Длинной4,08 от точки № .... координаты Х (м) 14952,48 координаты Y (м) 13403,30, до точки № .... координаты Х (м) 14955,01 координаты Y (м) 13400,11. Длинной 3,56 от точки № .... координаты Х (м) 14955,01 координаты Y (м) 13400,11, до точки № .... координаты Х (м) 14957,43 координаты Y (м) 13397,51. Длинной 2,62 от точки № .... координаты Х (м) 14957,43 координаты Y (м) 13397,51, до точки № .... координаты Х (м) 14959,03 координаты Y (м) 13395,43. Длинной 15,14 от точки № .... координаты Х (м) 14959,03 координаты Y (м) 13395,43, до точки № .... координаты Х (м) 14971,31 координаты Y (м) 13404,27. Длинной 1,31 от точки № .... координаты Х (м) 14971,31 координаты Y (м) 13404,27, до точки № .... координаты Х (м) 14972,37 координаты Y (м) 13405,05. Длинной 11,09 от точки № .... координаты Х (м) 14972,37 координаты Y (м) 13405,05, до точки № .... координаты Х (м) 14981,30 координаты Y (м) 13411,62. Длинной 12,02 от точки № .... координаты Х (м) 14981,30 координаты Y (м) 13411,62, до точки № .... координаты Х (м) 14974,07 координаты Y (м) 13421,22. Длинной 0,94 от точки № .... координаты Х (м) 14974,07 координаты Y (м) 13421,22, до точки № .... координаты Х (м) 14973,51 координаты Y (м) 13421,97. Длинной 4,98 от точки № .... координаты Х (м) 14973,51 координаты Y (м) 13421,97, до точки № .... координаты Х (м) 14970,34 координаты Y (м) 13425,81. Длинной 6,97 от точки № .... координаты Х (м) 14970,34 координаты Y (м) 13425,81 до точки № .... координаты Х (м) 14964,80 координаты Y (м) 13421,58. Длинной 17,47 от точки № .... координаты Х (м) 14964,80 координаты Y (м) 13421,58, до точки № .... координаты Х (м) 14951,21 координаты Y (м) 13410,61. Длинной 3,37 от точки № .... координаты Х (м) 14951,21 координаты Y (м) 13410,61, до точки № .... координаты Х (м) 14948,60, координаты Y (м) 13408,48.

Общий периметр 90,01 квадратных метров. .... 485 квадратных метров. Смежная граница с земельным участком с кадастровым номером N № .... по адресу: .... отсутствует.

- Земельный участок ФИО9, с кадастровым номером № .... по адресу: ..... Согласно каталогу координат МСК, ...., длинной 2,69 от точки № .... координаты Х (м) 14938,68, координаты Y (м) 13420,83, до точки № .... координаты Х (м) 14940,75 координаты Y (м) 13419,11. Длинной 2,89 от точки № .... координаты Х (м) 14940,75 координаты Y (м) 13419,11, до точки № .... координаты Х (м) 14942,29 координаты Y (м) 13416,67. Длинной 3,02 от точки № .... координаты Х (м) 14942,29 координаты Y (м) 13416,67, до точки № .... координаты Х (м) 14944,23 координаты Y (м) 13414,35. Длинной 1,95 от точки № .... координаты Х (м) 14944,23 координаты Y (м) 13414,35, до точки № .... координаты Х (м) 14945,31 координаты Y (м) 13412,73. Длинной 3,59 от точки № .... координаты Х (м) 14945,31 координаты Y (м) 13412,73, до точки № .... координаты Х (м) 14947,51 координаты Y (м) 13409,89. Длинной 1,78 от точки № .... координаты Х (м) 14947,51 координаты Y (м) 13409,89, до точки № .... координаты Х (м) 14948,60 координаты Y (м) 13408,48. Длинной 3,37 от точки № .... координаты Х (м) 14948,60 координаты Y (м) 13408,48, до точки № .... координаты Х (м) 14951,21 координаты Y (м) 13410,61. Длиной 17,47 от точки № .... координаты Х (м) 14951,21 координаты Y (м) 13410,61, до точки № .... координаты Х (м) 14964,80 координаты Y (м) 13421,58. Длинной 6,97 от точки № .... координаты Х (м) 14964,80 координаты Y (м) 13421,58, до точки № .... координаты Х (м) 14970,34 координаты Y (м) 13425,81. Длинной 8,06 от точки № .... координаты Х (м) 14970,34 координаты Y (м) 13425,81, до точки № .... координаты Х (м) 14965,32 координаты Y (м) 13432,12. Длинной 0,12 от точки № .... координаты Х (м) 14965,32 координаты Y (м) 13432,12, до точки № .... координаты Х (м) 14965,41 координаты Y (м) 13432,20. Длинной 10,70 от точки № .... координаты Х (м) 14965,41 координаты Y (м) 13432,20, до точки № .... координаты Х (м) 14958,83 координаты Y (м) 13440,63. Длиной 0,12 от точки № .... координаты Х (м) 14958,83 координаты Y (м) 13440,63, до точки № .... координаты Х (м) 14958,73 координаты Y (м) 13440,56. Длинной 1,56 от точки № .... координаты Х (м) 14958,73 координаты Y (м) 13440,56, до точки № .... координаты Х (м) 14957,77 координаты Y (м) 13441,79. Длинной 8,09 от точки № .... координаты Х (м) 14957,77 координаты Y (м) 13441,79, до точки № .... координаты Х (м) 14951,40 координаты Y (м) 13436,81. Длинной 8,26 от точки № .... координаты Х (м) 14951,40 координаты Y (м) 13436,81, до точки № .... координаты Х (м) 14945,34 координаты Y (м) 13431,20. Длинной 2,15 от точки № .... координаты Х (м) 14945,34 координаты Y (м) 13431,20, до точки № .... координаты Х (м) 14944,69 координаты Y (м) 13429,15. Длинной 2,75 от точки № .... координаты Х (м) 14944,69 координаты Y (м) 13429,15, до точки № .... координаты Х (м) 14943,06 координаты Y (м) 13426,94. Длинной 3,14 от точки № .... координаты Х (м) 14943,06 координаты Y (м) 13426,94, до точки № .... координаты Х (м) 14940,73 координаты Y (м) 13424,83. Длинной 1,94 от точки № .... координаты Х (м) 14940,73 координаты Y (м) 13424,83, до точки № .... координаты Х (м) 14941,82 координаты Y (м) 13423,23. Длинной 1,02 от точки № .... координаты Х (м) 14941,82 координаты Y (м) 13423,23, до точки № .... координаты Х (м) 14940,95 координаты Y (м) 13422,70. Длинной 2,93 от точки № .... координаты Х (м) 14940,95 координаты Y (м) 13422,70, до точки № .... координаты Х (м) 14938,68, координаты Y (м) 13420,83.

Общий периметр 94,57 квадратных метров. .... 528 квадратных метров. Смежная граница с земельным участком с кадастровым номером N № .... по адресу: .... проходит от точки 1 до точки 7.

- Земельный участок ФИО4, с кадастровым номером № .... по адресу: ..... Согласно каталогу координат МСК, ...., длинной 6,93 от точки № .... координаты Х (м) 14928,47, координаты Y (м) 13437,00, до точки № .... координаты Х (м) 14932,31 координаты Y (м) 13431,24, Длиной 0,36 от точки № .... координаты Х (м) 14932,31 координаты Y (м) 13431,24, до точки № .... координаты Х (м) 14932,54 координаты Y (м) 13430,96. Длинной 6,43 от точки № .... координаты Х (м) 14932,54 координаты Y (м) 13430,96, до точки № .... координаты Х (м) 14936,13 координаты Y (м) 13425,63. Длинной 1,21 от точки № .... координаты Х (м) 14936,13 координаты Y (м) 13425,63, до точки № .... координаты Х (м) 14935,23 координаты Y (м) 13424,83. Длинной 5,28 от точки № .... координаты Х (м) 14935,23 координаты Y (м) 13424,83, до точки № .... координаты Х (м) 14938,68 координаты Y (м) 13420,83. Длинной 2,93 от точки № .... координаты Х (м) 14938,68 координаты Y (м) 13420,83, до точки № .... координаты Х (м) 14940,95 координаты Y (м) 13422,70. Длинной 1,02 от точки № .... координаты Х (м) 14940,95 координаты Y (м) 13422,70, до точки № .... координаты Х (м) 14941,82 координаты Y (м) 13423,23. Длинной 1,94 от точки № .... координаты Х (м) 14941,82 координаты Y (м) 13423,23, до точки № .... координаты Х (м) 14940,73 координаты Y (м) 13424,83. Длинной 3,14 от точки № .... координаты Х (м) 14940,73 координаты Y (м) 13424,83, до точки № .... координаты Х (м) 14943,06 координаты Y (м) 13426,94. Длинной 2,75 от точки № .... координаты Х (м) 14943,06 координаты Y (м) 13426,94, до точки № .... координаты Х (м) 14944,69 координаты Y (м) 13429,15. Длинной 2,15 от точки № .... координаты Х (м) 14944,69 координаты Y (м) 13429,15, до точки № .... координаты Х (м) 14945,34 координаты Y (м) 13431,20. Длинной 8,26 от точки № .... координаты Х (м) 14945,34 координаты Y (м) 13431,20, до точки № .... координаты Х (м) 14951,40 координаты Y (м) 13436,81. Длинной 8,09 от точки № .... координаты Х (м) 14951,40 координаты Y (м) 13436,81, до точки № .... координаты Х (м) 14957,77 координаты Y (м) 13441,79. Длинной 9,38 от точки № .... координаты Х (м) 14957,77 координаты Y (м) 13441,79, до точки № .... координаты Х (м) 14952,15 координаты Y (м) 13449,29. Длинной 3,68 от точки № .... координаты Х (м) 14952,15 координаты Y (м) 13449,29, до точки № .... координаты Х (м) 14949,89 координаты Y (м) 13452,20. Длинной 6,36 от точки № .... координаты Х (м) 14949,89 координаты Y (м) 13452,20, до точки № .... координаты Х (м) 14944,56 координаты Y (м) 13448,73. Длинной 4,63 от точки № .... координаты Х (м) 14944,56 координаты Y (м) 13448,73, до точки 18 координаты Х (м) 14940,87 координаты Y (м) 13445,93. Длинной 3,02 от точки 18 координаты Х (м) 14940,87 координаты Y (м) 13445,93, до точки № .... координаты Х (м) 14938,39 координаты Y (м) 13444,20. Длинной 2,05 от точки № .... координаты Х (м) 14938,39 координаты Y (м) 13444,20, до точки № .... координаты Х (м) 14936,76 координаты Y (м) 13442,96. Длинной 10,21 от точки № .... координаты Х (м) 14936,76 координаты Y (м) 13442,96, до точки № .... координаты Х (м) 14928,47, координаты Y (м) 13437,00.

Общий периметр 89,81 метр. .... 407 квадратных метров.

Смежная граница с земельным участком с кадастровым номером N № .... по адресу: .... проходит от точки 5 до точки 6. 

- земельный участок ФИО10, с кадастровым номером № .... по адресу: ...., согласно каталогу координат МСК, ...., длинной 14,28 от точки № .... координаты Х (м) 14888,31, координаты Y (м) 13446,07, до точки № .... координаты Х (м) 14897,03, координаты Y (м) 13434,76. Длинной 2,96 от точки № .... координаты Х (м) 14897,03, координаты Y (м) 13434,76, до точки № .... координаты Х (м) 14898,83, координаты Y (м) 13432,42. Длинной 12,96 от точки № .... координаты Х (м) 14898,83, координаты Y (м) 13432,42, до точки № .... координаты Х (м) 14907,02, координаты Y (м) 13422,37. Длинной 13,96 от точки № .... координаты Х (м) 14907,02, координаты Y (м) 13422,37, до точки № .... координаты Х (м) 14915,93, координаты Y (м) 13411,63. Длинной 2,22 от точки № .... координаты Х (м) 14915,93, координаты Y (м) 13411,63, до точки № .... координаты Х (м) 14917,23, координаты Y (м) 13409,83. Длинной 0,82 от точки № .... координаты Х (м) 14917,23, координаты Y (м) 13409,83, до точки № .... координаты Х (м) 14917,89, координаты Y (м) 13410,31. Длинной 2,79 от точки № .... координаты Х (м) 14917,89, координаты Y (м) 13410,31, до точки № .... координаты Х (м) 14919,95, координаты Y (м) 13412,18. Длинной 10,42 от точки № .... координаты Х (м) 14919,95, координаты Y (м) 13412,18, до точки № .... координаты Х (м) 14927,46, координаты Y (м) 13419,40. Длинной 9,48 от точки № .... координаты Х (м) 14927,46, координаты Y (м) 13419,40, до точки № .... координаты Х (м) 14935,23, координаты Y (м) 13424,83. Длинной 1,20 от точки № .... координаты Х (м) 14935,23, координаты Y (м) 13424,83, до точки № .... координаты Х (м) 14936,13, координаты Y (м) 13425,63. Длинной 6,43 от точки № .... координаты Х (м) 14936,13, координаты Y (м) 13425,63, до точки № .... координаты Х (м) 14932,54, координаты Y (м) 13430,96. Длинной 7,28 от точки № .... координаты Х (м) 14932,54, координаты Y (м) 13430,96, до точки № .... координаты Х (м) 14928,47, координаты Y (м) 13437,00. Длинной 14,98 от точки № .... координаты Х (м) 14928,47, координаты Y (м) 13437,00, до точки № .... координаты Х (м) 14919,23, координаты Y (м) 13448,80. Длинной 10,08 от точки № .... координаты Х (м) 14919,23, координаты Y (м) 13448,80, до точки № .... координаты Х (м) 14913,02, координаты Y (м) 13456,73. Длинной 1,16 от точки № .... координаты Х (м) 14913,02, координаты Y (м) 13456,73, до точки № .... координаты Х (м) 14912,15, координаты Y (м) 13457,50. Длинной 5,67 от точки № .... координаты Х (м) 14912,15, координаты Y (м) 13457,50, до точки № .... координаты Х (м) 14908,79, координаты Y (м) 13462,06. Длинной 3,51 от точки № .... координаты Х (м) 14908,79, координаты Y (м) 13462,06, до точки № .... координаты Х (м) 14905,87, координаты Y (м) 13460,10. Длинной 0,57 от точки № .... координаты Х (м) 14905,87, координаты Y (м) 13460,10, до точки № .... координаты Х (м) 14906,16, координаты Y (м) 13459,60. Длинной 6,98 от точки № .... координаты Х (м) 14906,16, координаты Y (м) 13459,60, до точки № .... координаты Х (м) 14900,63, координаты Y (м) 13455,33. Длинной 5,39 от точки № .... координаты Х (м) 14900,63, координаты Y (м) 13455,33, до точки № .... координаты Х (м) 14896,33, координаты Y (м) 13452,09. Длинной 10,03 от точки № .... координаты Х (м) 14896,33, координаты Y (м) 13452,09, до точки № .... координаты Х (м) 14888,31, координаты Y (м) 13446,07.

Общий периметр 143,16 метров. .... 1172 квадратных метра. Смежная граница с земельным участком с кадастровым номером № .... по адресу: .... проходит от точки 9 до точки 10 и о взыскании судебных расходов на оплату услуг представителя в размере 20 000 рублей, отказать.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке Волгоградский областной суд через Камышинский городской суд Волгоградской области в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Председательствующий Н.Г. Коваленко